
  COPIA 
 

 
C O M U N E  D I  U D I N E 

______________________ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 

16 OTTOBRE 2018  
 

N. 336 d’ord. 
 
 
 
Oggetto:Variazione al PEG 2018-2020 

 

Nell’anno duemiladiciotto il giorno sedici del mese di ottobre, nell’apposita sala si riunisce la 
Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.: 

Pietro FONTANINI, Sindaco  Presidente. Loris MICHELINI, Vice Sindaco. Giovanni 
BARILLARI, Elisa BATTAGLIA, Alessandro CIANI, Fabrizio CIGOLOT, Maurizio FRANZ, 
Francesca LAUDICINA, Silvana OLIVOTTO, Daniela PERISSUTTI, Paolo PIZZOCARO, 
Assessori.  

 

 

e con l’assistenza del  Segretario Generale del Comune Carmine Cipriano. 

 

Il Presidente constata la presenza del numero legale degli Assessori. 

 



 

2018/336 pag n.2   Allegati 
n. 1 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la propria deliberazione n. 111 del 22.12.2017 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2018/2020; 

VISTA la propria deliberazione n. 12 del 23.01.2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2018-2020 – parte finanziaria; 

RICHIAMATA la nota del Servizio Integrato Musei e Biblioteche con la quale viene richiesta 

la sotto riportata variazione al PEG 2018-2020: 

1. Cap. 3710/1 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI 

PUBBLICHE ECC.  - MOSTRE CIVICI MUSEI E ATTIVITA' COMMISSIONATE DA 

TERZI” (Piano dei Conti 1.3.2.2.0 – Missione 5 – Programma 2  – Res 68 dott. Vecchiet.): 

- € 32.000,00 per l'anno 2018 (competenza e cassa) relativi alla mostra “Liberati dalla 

guerra”; 

2. Cap. 4015/1 “TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” 

(Piano dei Conti 1.4.4.1.1 – Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 

culturali– Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale – Res 68 

dott. Vecchiet.): + € 32.000,00 per l'anno 2018 (competenza e cassa) per realizzazione dei 

programmi culturali dedicati al Centenario della prima guerra mondiale – mostra “Liberati 

dalla guerra. La pace e la rinascita in Friuli;  

3. Cap. 3710/1 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', RELAZIONI 

PUBBLICHE ECC.  - MOSTRE CIVICI MUSEI E ATTIVITA' COMMISSIONATE DA 

TERZI” (Piano dei Conti 1.3.2.2.0 – Missione 5 – Programma 2 – Res 68 dott. Vecchiet.) 

PROGETTO AGENDA URBANA POR FESR: + € 26.492,88 ANNO 2018 

(competenza e cassa) anticipazione servizi web TV all’anno 2018; ANNO 2019 - € 

13.246,44; ANNO 2020 -€ 13.246,44; 

4. Cap. 3520/1 “SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI” (Piano dei Conti 1 

3 2 19 0 Missione 5 Programma 2 Res 68 dott. Vecchiet) PROGETTO AGENDA 

URBANA POR FESR: - € 26.492,88 ANNO 2018 (competenza e cassa) posticipazione 

agli anni 2019/2020 dell’intervento di digitalizzazione dei quotidiani di interesse locale e 



 

2018/336 pag n.3   Allegati 
n. 1 

 

loro consultazione on line sul portale della Biblioteca Civica “Vincenzo Joppi”; ANNO 

2019 +€ 13.246,44; ANNO 2020 +€ 13.246,44; 

RICHIAMATA la nota dell’U.Org. Turismo e Marketing urbano con la quale viene richiesto 

lo storno dal Cap. 4708/1 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', 

RELAZIONI PUBBLICHE ECC.” (Piano dei Conti 1 3 2 2 0 Missione 7 Programma 1 Res. Ing. 

Disnan) al Cap. 4706 “TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE” 

(Piano dei Conti 1 4 4 1 1 Missione 7 programma 1 Res. Ing. Disnan) per l’anno 2018 per l’importo 

di € 25.000,00 a sostegno delle iniziative di illuminazione della città in occasione delle festività 

natalizie a favore di Associazioni di quartiere, di categoria e borghi cittadini;  

ATTESO che con deliberazione G.C. n. 224 del 17/07/2018 avente ad oggetto “Variazione 

attribuzione PEG 2018/2020” il servizio di Protezione Civile, precedentemente attribuito alla dott. 

Proclemer, viene assegnato in capo all’ing. Marco Disnan e che pertanto si rende necessario 

attribuire allo stesso le dotazioni finanziarie relative al servizio in parola contenute nell’allegato A);    

VISTO l’art. 175, c. 5 bis del TUEL; 

VISTO l’allegato A) che riepiloga le variazioni indicate in premessa; 

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente 

del Servizio Finanziario, Programmazione e Controllo, nonché Responsabile del Servizio 

Finanziario, dott.ssa Marina Del Giudice, pareri conservati agli atti presso l’ufficio proponente 

D E L I B E R A 

1. di modificare mediante variazione al PEG 2018-2020 lo stanziamento dei capitoli 

sotto riportati: 

- Cap. 3710/1 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', 

RELAZIONI PUBBLICHE ECC.  - MOSTRE CIVICI MUSEI E 

ATTIVITA' COMMISSIONATE DA TERZI” (Piano dei Conti 1.3.2.2.0 – 

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali– 

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale – Res 

68 dott. Vecchiet.): - € 32.000,00 per l'anno 2018 (competenza e cassa); 

- Cap. 4015/1 “TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE” (Piano dei Conti 1.4.4.1.1 – Missione 5 Tutela e valorizzazione 

dei beni e delle attività culturali– Programma 2 Attività culturali e interventi 



 

2018/336 pag n.4   Allegati 
n. 1 

 

diversi nel settore culturale – Res 68 dott. Vecchiet.): + € 32.000,00 per 

l'anno 2018 (competenza e cassa). 

- Cap. 3710/1 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', 

RELAZIONI PUBBLICHE ECC.  - MOSTRE CIVICI MUSEI E 

ATTIVITA' COMMISSIONATE DA TERZI” (Piano dei Conti 1.3.2.2.0 – 

Missione 5 – Programma 2 – Res 68 dott. Vecchiet.) PROGETTO 

AGENDA URBANA POR FESR: + € 26.492,88 ANNO 2018 

(competenza e cassa) anticipazione servizi web TV all’anno 2018; ANNO 

2019 - € 13.246,44; ANNO 2020 -€ 13.246,44; 

- Cap. 3520/1 “SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI” 

(Piano dei Conti 1 3 2 19 0 Missione 5 Programma 2 Res 68 dott. Vecchiet) 

PROGETTO AGENDA URBANA POR FESR: - € 26.492,88 ANNO 

2018 (competenza e cassa) posticipazione agli anni 2019/2020 

dell’intervento di digitalizzazione dei quotidiani di interesse locale e loro 

consultazione on line sul portale della Biblioteca Civica “Vincenzo Joppi”; 

ANNO 2019 +€ 13.246,44; ANNO 2020 +€ 13.246,44; 

- Cap. 4708/1 “SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA', 

RELAZIONI PUBBLICHE ECC.” (Piano dei Conti 1 3 2 2 0 Missione 7 

Programma 1 Res. Ing. Disnan) - € 25.000,00 per l’anno 2018 (competenza 

e cassa); 

- Cap. 4706 “TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE” (Piano dei Conti 1 4 4 1 1 Missione 7 programma 1 Res. Ing. 

Disnan) per l’anno 2018 + € 25.000,00 per l’anno 2018 (competenza e 

cassa) 

- di attribuire all’ing. Marco Disnan le dotazioni finanziarie relative al 

servizio di Protezione Civile, precedentemente attribuite alla dott. 

Proclemer, come disposto con delibera G.C. n. 224 del 17/07/2018 e  come 

indicato nell’allegato A); 

2. di dare atto delle modifiche agli stanziamenti del PEG 2018-2020 come 

specificato nell’allegato A) che forma parte integrante del presente 

provvedimento; 

3. di comunicare le modifiche di cui al punto 1 a ciascun responsabile. 



 

2018/336 pag n.5   Allegati 
n. 1 

 

L'ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti espressi in 

forma palese. 

Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi della L.R. 21/2003 e successive modificazioni. 

 
 
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

IL SINDACO 
(f.to Pietro Fontanini) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
(f.to Carmine Cipriano) 

   

 
   
 
  

 
 

   
 
 
 

 


